2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.04.2014
	№
	171

Об организации регулярного автобусного маршрута
В целях удовлетворения потребностей населения в транспортных услугах, в связи с многочисленными обращениями жителей станции Барзас, территориально относящейся к поселку Барзас, руководствуясь п.7.ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Березовского городского округа

п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать регулярное движение рейсового автобуса № 201 по маршруту пос.Барзас - станция Барзас - пос.Барзас в рабочие дни, в соответствии с графиком движения, с 1 января 2014г.

2. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров (далее - Порядок), согласно приложению.

3. Считать утратившими силу постановление Главы города Березовский от 04.04.2011 № 122 « Об организации регулярного автобусного маршрута».
4. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Березовского городского округа Завьяловой А.В. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.
5. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование данного постановление в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

6. Заместителю главы Березовского городского округа по вопросам ЖКХ, председателю городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Горбачеву А.В. обеспечить надлежащее содержание дорог до станции Барзас для организации транспортного обслуживания населения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по вопросам ЖКХ Горбачева А.В.
8. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава Березовского

городского округа                                                                                      Д.А.Титов

Т.В.Дубицкая

5-91-75

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 09.04.2014 № 171
Порядок

предоставления субсидий на возмещение части затрат организациям,

предоставляющим услуги по перевозке пассажиров

1. Общее положение

1.1. Настоящий порядок определяет цели и условия предоставления субсидий из бюджета городского округа на возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров и порядок их возврата в случае нарушения условий, установленных настоящим порядком.

1.2. Субсидия – бюджетные средства, предоставляемые юридическим лицам ( за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части затрат , связанных с оказанием услуг населению при реализации вопросов местного значения, определенных в п.7 ст.10 Устава Березовского городского округа.

1.3. Целью предоставления субсидий организациям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров, является возмещение разницы между суммой затрат, необходимых для организации регулярного автобусного сообщения по утвержденному маршруту и суммой доходов, полученных организацией от реализации проездных билетов населению по данному маршруту.

1.4. Главным распорядителем средств Березовского городского округа, предназначенных для финансирования по статье «Возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров» является Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа (далее по тексту – Управление).

1.5. Право на получение субсидий имеют организации любых форм собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, соответствующие следующим требованиям:

- осуществляющие деятельность  по перевозке пассажиров в соответствии с уставом организации;
- наличие регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя в установленном порядке;

- отсутствие просроченной задолженности по налогам и иным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

2. Определение объема предоставления субсидий
2.1. Размер субсидии на возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров (Д) за отчетный месяц определяется по формуле:
Д = Дф-Трэк*П

где:

Д- субсидия на возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров, руб.;
Дф – фактически обоснованные затраты, необходимые для организации регулярного автобусного сообщения по утвержденному маршруту, руб.;

Трэк - тариф на одну поездку для прочих пассажиров, утвержденный Региональной энергетической комиссией, руб.;

П - количество перевезенных пассажиров организацией, предоставляющей услуги по перевозке пассажиров по установленному маршруту ,чел.

В фактические затраты (Дф), необходимые для организации регулярного автобусного сообщения входят:

- затраты на оплату труда работников , осуществляющих перевозку, в соответствии с заключенными трудовыми договорами правовыми актами, регламентирующими размер заработной платы и численность работников, начисления на оплату труда
- затраты, связанные с приобретением расходных материалов (горючее – смазочные материалы, узлы и детали для транспортных средств);

- затраты на содержание, ремонт и техническое обслуживание транспортных средств;

- затраты, связанные с амортизацией имущества;
- накладные расходы.

2.2. Субсидия предоставляется Получателям ежемесячно на основании договоров на возмещение части затрат, заключенных с Управлением.

2.3. Получатели, ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют Управлению:

- Расчет субсидий на возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров (Приложение № 1);

- акты сдачи-приемки оказанных услуг;

- счета-фактуры на оказанные услуги;
- расчет фактически-обоснованных затрат по маршруту;

- расчет доходов, полученных организацией от реализации проездных билетов населению по маршруту.

2.4. Все документы должны быть подписаны руководителем и главным бухгалтером Получателя и заверены печатью. Руководитель Получателя несет ответственность за достоверность предоставляемых расчетов.
2.5. Управление после получения документов, указанных в п.2.3. настоящего Порядка, осуществляет проверку предоставленных Получателями расчетов и направляет в Финансовое управление города Березовский заявку на получение финансовых средств для предоставления субсидий.

2.6. Управление, после получения финансирования, в соответствии с предоставленными расчетами, перечисляет субсидии на расчетные счета Получателей, указанные в договорах.

2.7. Управление, ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Финансовому управлению города Березовский:

- отчет по предоставлению субсидий на возмещение части затрат организациям,  предоставляющим услуги по перевозке пассажиров (Приложение № 2);

2.8. Расчеты размера субсидии, оформленные с нарушением установленных требований или содержащие неточности, в том числе ошибки в расчетах, подлежат возврату Получателям без принятия решений о предоставлении субсидии с указанием причин возврата.

2.10. Управление вправе при необходимости запрашивать дополнительные сведения, подтверждающие данные, содержащиеся в расчетах размеров субсидий.

2.11. Стороны ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за окончанием квартала, производят сверку проведенных расчетов путем составления единого акта-сверки.

2.12. Субсидии предоставляются  из бюджета городского округа в пределах лимита бюджетных обязательств, но не более фактического размера затрат, носят целевой характер, и не могут быть использованы на другие цели.
2.13. Получатель обязан использовать субсидию в течение финансового года, в котором ее предоставление предусмотрено правовым актом о предоставлении субсидии и (или) договором. В случае не использования получателем субсидии в течение срока, на который предоставлена субсидия, получатель обязан вернуть в бюджет городского округа (либо зачислить в счет платежей будущих периодов) неиспользованную сумму субсидии в течение тридцати дней с момента окончания срока, на который предоставлена субсидия.

3. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,
установленных при их предоставлении
3.1. Субсидии на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг организациям,  предоставляющим услуги по перевозке пассажиров, подлежат возврату в бюджет городского округа в следующих случаях:

- нецелевое использование субсидий;

- непредставление отчетов или предоставление отчетов, содержащих недостоверные сведения;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. При выявлении обстоятельств, указанных в п.3.1. настоящего порядка, Получатели возвращают субсидии в бюджет городского округа. В случае выявления нецелевого использования получателем субсидий главный распорядитель бюджетных средств Березовского городского округа обязан немедленно направить такому получателю требование о возврате в бюджет  городского округа суммы субсидии, использованной не по целевому назначению. Получатель субсидии обязан возвратить сумму субсидии, использованную не по целевому назначению, в течение тридцати дней с момента получения требования главного распорядителя субсидии о возврате субсидии.
При отказе Получателем субсидии от возврата средств, перечисленных в п.3.1., денежные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

4. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления
субсидий
4.1. Главный распорядитель бюджетных средств Березовского городского округа и орган муниципального финансового контроля проводят обязательные проверки получателей субсидий на предмет соблюдения условий, целей и настоящего порядка предоставления субсидий.

4.2. При проверке получателей субсидий главный распорядитель бюджетных средств Березовского городского округа и орган муниципального финансового контроля должен установить:

- целевой характер использования субсидий;

- соблюдение условий договоров по предоставлению субсидий;

- достоверность сведений, содержащихся в расчетах субсидий об  объемах оказанных коммунальных услуг населению.

4.3.При проверке получатели субсидий должны предоставлять главному распорядителю бюджетных средств Березовского городского округа и органу муниципального финансового контроля любые запрашиваемые документы, подтверждающие условия исполнения субсидий.

4.4. В случае отказа получателя субсидий от предоставления запрашиваемых документов, касающихся проверки, главный распорядитель бюджетных  средств Березовского городского округа либо орган муниципального финансового контроля вправе приостановить выдачу субсидий до момента предоставления запрашиваемых в ходе проверки документов.

4.5. При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемом в договоры о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем бюджетных средств Березовского городского округа и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий

на возмещение части затрат

организациям, предоставляющим
услуги по перевозке пассажиров
Расчет предоставления субсидий на возмещение части затрат
организациям, предоставляющим  услуги по перевозке пассажиров
за _____________ 20______г.
	Дф, руб.
	П, чел.
	Трэк, руб.
	Доходы (Трэк*П), руб.
	Д =Дф-Трэк*П, руб.

	1
	2
	3
	4
	5=1-4

	Итого:

	Руководитель предприятия

	Главный бухгалтер

	Ф.И.О. и тел.исполнителя

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий

на возмещение части затрат

организациям, предоставляющим
услуги по перевозке пассажиров
Отчет по предоставлению субсидий на возмещение части затрат
организациям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров
за _____________ 20______г.
	Дф, руб.
	П, чел.
	Трэк, руб.
	Доходы (Трэк*П), руб.
	Д =Дф-Трэк*П, руб.

	1
	2
	3
	4
	5=1-4

	Итого:

	Руководитель предприятия

	Главный бухгалтер

	Ф.И.О. и тел.исполнителя